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Protokół Nr 40/2021 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów 

z dnia 16 lutego 2021 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Rybczyński Adam – przewodniczący komisji 

2. Czarniak Janusz – zastępca przewodniczącego 

3. Kołodziej Piotr – członek komisji 

4. Roszak Joanna – członek komisji 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Gadaliński Piotr – inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa 

i ochrony przyrody 

4. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Stan lasów gminnych, gospodarowanie nimi i plany na 2021 rok. 

3. Miejsca, w których wyrzucane są śmieci (lodówki, gróz, opony, worki z odpadami 

itp.). Przeciwdziałania takiemu zachowaniu. 

4. Profilaktyka weterynaryjna na terenie gminy. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Adam Rybczyński o godzinie 09:00 

otworzył posiedzenie Komisji, a następnie powitał członków komisji, Przewodniczącą Rady 

Gminy, Wójta Gminy oraz pracowników Urzędu Gminy referujących poszczególne tematy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad. 2. Stan lasów gminnych, gospodarowanie nimi i plany na 2021 rok. 

Pan Piotr Gadaliński – przedstawił powyższy temat. 
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Poinformował, że w obecnym roku będzie chciał dokończyć czyszczenie lasu w Stanominie. 

Następnie będzie trzeba wyciąć cały drzewostan w Konarach. Jednak tam w pierwszej 

kolejności należy policzyć i wymierzyć wszystkie drzewa, po czym przygotować 

dokumentację do Starostwa, ponieważ w ewidencji geodezyjnej widnieje to jako rola 

(zadrzewienie), a nie jako las.  

Radny Piotr Kołodziej – Dlaczego w Konarach trzeba wyciąć wszystkie drzewa? 

Pan Piotr Gadaliński – Mamy tam szkodnika, który zjada igły od sosny, a ten obszar przylega 

bezpośrednio do lasów państwowych i stanowi zagrożenie dla ich drzewostanu. Po 5 latach 

zrobimy nasadzenia i wówczas uporządkujemy dokumentację, żeby ten użytek widniał jako 

las.  

Radny Janusz Czarniak – Czy wycinka może trwać cały rok? 

Pan Piotr Gadaliński – Jeżeli chodzi o wycinkę w lesie, to tak.  

Radna Joanna Roszak – Czy pozyskane drewno było sprzedawane osobom fizycznym? 

Pan Piotr Gadaliński – Sprzedawaliśmy zarówno osobom fizycznym, jak i firmie większe 

ilości. Ceny były różne, w zależności od rodzaju – grubości drzewa. Inna np. jest cena drewna 

opałowego, a inna tzw. „gałęziówki”.  

Radna Wiesława Posadzy – Jaki jest pomysł na las w Radojewicach? 

Pan Piotr Gadaliński – W tym roku nie jestem w stanie nic tam zrobić.  

Radny Piotr Kołodziej – Czy ktoś nas kontroluje po wykonaniu prac porządkowych w naszych 

lasach? 

Pan Piotr Gadaliński – Tak. Nadzór nad naszymi lasami ma Nadleśnictwo Gniewkowo.  

Radna Joanna Roszak – Jaki mamy łączny obszar lasów gminnych? 

Pan Piotr Gadaliński – Ok. 32 ha.  

Radny Adam Roszak– Czy lepiej nam się opłaca zatrudniać firmy zajmujące się pracami 

w lesie? 

Pan Piotr Gadaliński – Jeśli wymagane są do prac piły spalinowe, to bezpieczniej wolę wziąć 

firmę mającą wszelkie uprawnienia.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu. 

Ad.3. Miejsca, w których wyrzucane są śmieci (lodówki, gróz, opony, worki z odpadami 

itp.). Przeciwdziałania takiemu zachowaniu. 

Pan Piotr Gadaliński – poinformował, że na terenie gminy mamy miejsca, gdzie są 

wyrzucane śmieci różnego rodzaju, jednak nie wszystkie są stałe. Ciągle pojawiają się w 

nowych miejscach. Trudno wytłumaczyć dlaczego tak się dzieje, skoro wszyscy płacą za 
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odpady niezależnie od ilości. Jeśli ktoś wyrzuci śmieci komuś na pole, to odpowiada za ich 

wywóz właściciel gruntów.  

Nagminnie wyrzucane są śmieci przy drodze Chlewiska-Straszewo, Brudnia-Ośniszczewko, 

przy drodze wojewódzkiej Dabrowa Biskupia-Walentynowo itp.  

Radny Piotr Kołodziej – Moim zdaniem edukacja powinna być prowadzona już na poziomie 

przedszkola, żeby dzieci rosły z dobrymi nawykami.   

Pan Piotr Gadaliński – Taka edukacja jest prowadzona.   

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu. 

Ad.4. Profilaktyka weterynaryjna na terenie gminy. 

Pan Piotr Gadaliński - poinformował, że gmina współpracuje z Powiatowym lekarzem 

Weterynarii, jeśli chodzi o akcje w szerszym zakresie np. „afrykański pomór świń”, czy 

obecnie „ptasia grypa” oraz z naszym lokalnym lekarzem weterynarii w przypadkach 

potrąceń zwierzyny leśnej, czy wałęsających się zwierząt domowych. Tu mamy podpisaną 

umowę i płacimy za dyspozycyjność oraz wykonane usługi. Obecnie mamy problem 

wałęsających się psów, które gonią zwierzynę leśną. Musimy pamiętać, że stwarzają one 

również zagrożenie dla osób przebywających w danej okolicy.  

Radny Janusz Czarniak – Gdzie mamy obecnie schronisko? 

Pan Piotr Gadaliński – Obecnie mamy podpisaną umowę ze schroniskiem w Wojtyszkach 

w okolicy Łodzi.  

Radny Piotr Kołodziej – Czy nadal są prowadzone zrzuty z samolotów szczepionki dla lisów? 

Pan Piotr Gadaliński – Tak, to prowadzi nadleśnictwo.  

Radny Piotr Kołodziej – Czy są sygnały o pojawieniu się wilków na terenie naszej gminy?  

Pan Piotr Gadaliński – Tak. Ostatnio otrzymałem zdjęcia wilków chodzących w okolicach 

Parchanie-Modliborzyce. 

Radny Piotr Kołodziej – Czy były zgłoszenia ataków wilka na człowieka?  

Pan Piotr Gadaliński – Nie otrzymałem takiej informacji.  

Radny Janusz Czarniak – Jak wygląda kwestia szczurów? 

Pan Piotr Gadaliński – Na terenie prywatnym, to właściciel musi we własnym zakresie sobie 

radzić, natomiast my zajmujemy się tym problemem w obiektach gminnych.  

Ad. 5. Sprawy bieżące. 

Radna Wiesława Posadzy – poinformowała o konieczności wprowadzenia nowej uchwały 

dotyczącej wysokości diet dla radnych. Obecnie obowiązuje uchwała z roku 2002, na 

podstawie której aktualna dieta naliczana jest procentowo do minimalnego wynagrodzenia 

za pracę. Biorąc pod uwagę systematyczny, znaczny wzrost minimalnego wynagrodzenia, 
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a z drugiej strony nie wzrastające dochody gminy konieczne jest podjęcie nowej uchwały, 

która zahamuje wzrost diet. Proponuję, żeby diety były wypłacane za okres miesięczny, tak 

jak jest to w innych gminach. Mam nadzieję, że na wspólnej komisji radni wypracują 

rozsądne propozycje. Musimy również pamiętać o tym, że wysokość diet przysługujących 

radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

Ponadto w formie rozporządzenia została określona maksymalna wysokość diet 

przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy.  

Ad.6. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Adam 

Rybczyński podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 16 lutego 2021 r. , godz. 10:30 

  Protokółowała:    Prowadzący posiedzenie 

  Monika Wochna    Adam Rybczyński 


